c) Adicional el proyecto contara con garita de seguridad, área social con piscina, 

gazebo, canchas de juego, áreas verdes. 

d) Adecuación y estabilización del terreno.  Movimiento de tierra (corte y relleno en 

sitio) 

Se estima que la inversión para el proyecto es de aproximadamente de Seis 

millones quinientos veintiséis mil cuatrocientos balboas (B/. 6,526,400.00) y se 

desarrollara sobre una superficie de 2has+0,009.13 m2. 

2.3 Síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 
actividad. 

El ambiente físico está dominado por un macizo rocoso elevado de 

aproximadamente 106 metros de altitud, cubierto de pajonales en su parte central

[...]

(residencial de mediana densidad especial-500per/ha).  Lo cual permite concluir 

que el desarrollo de este proyecto está acorde con el uso de suelo actual del área.  

(Ver Anexo No. 6). 

5.9 Monto global de la inversión 

Se estima que la inversión para el proyecto es de aproximadamente de Seis 

millones quinientos veintiséis mil cuatrocientos balboas (B/. 6,526,400.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El ambiente físico está dominado por un macizo rocoso elevado de 

aproximadamente 106 metros de altitud, cubierto de pajonales en su parte central 

y vegetación secundaria en sus flancos Este y Oeste.